
Bruzovice
Z minulosti slezské obce

Obec Bruzovice si Vás dovoluje pozvat
na slavnostní otevření stálé expozice 

neděle 6. dubna 2014 v 16 hod.
budova obecního úřadu Bruzovice
(č. p. 214) 

 Ing. Antonín Kwaczek
 starosta obce 



Stálá expozice zachycuje bohatou minulost obce, jež se řadí k nejstarším na Těšínsku. Představuje různé aspekty 

z dávné i nedávné historie Bruzovic.

Expozice je rozdělena do několika základních okruhů ze života našich předků. Jsou v nich prezentována témata 

jako farnost, školství, zemědělství, živnosti a spolková činnost. V neposlední řadě jsou připomenuti mnozí 

ze slavných rodáků a jejich podíl na rozvoji obce i celého regionu. Vystavena je řada předmětů dokládajících 

starobylost Bruzovic. Vedle exponátů zapůjčených z muzeí, archivů a dalších institucí jsou zde bohatě zastoupeny 

předměty, které zapůjčili nebo věnovali občané či rodáci Bruzovic a další osoby. Nejstarší vystavené originály 

pocházejí ze 17. století.

K nejzajímavějším částem expozice patří kompletní ševcovská dílna bruzovického obuvníka Františka Ramíka, 

nářadí a další pozůstalost kováře Ladislava Křístka nebo těšínský kroj místní rodačky Olgy Tlučkové. 


